11
Leschhorn GmbH & Co. KG
Schlitzerstraße 6 · 60386 Frankfurt
069 420976 0 · www.leschhorn.de
03 BOHRBUCHSEN 03-13
DIN 172 Bundbohrbuchsen
Nr. 08 105
bis 08 108▲
Bestellbeispiel
08106.12.00X20
Form A
d 1 12
l 1 20
Bundbohrbuchsen
nach DIN 172
Qualitätsstahl
gehärtet 740 + 80 HV 10
Bohrung d1 geschliffen ISO Toleranz F7
Außen-Ø d2 geschliffen ISO Toleranz n6
Bundunterseite geschliffen
Zentrieransatz geschliffen
Nr. 08 105 kurze Ausführung, Form A
Nr. 08 106 mittlere Ausführung, Form A
Nr. 08 107 lange Ausführung, Form A
Nr. 08 108 Bohrung an beiden
Enden gerundet, Form B
bei Bestellung bitte Länge angeben
Zwischenabmessungen:
Laut DIN ist bis zu einem Bohrungsdurch-
messer 15,0 mm eine Stufung von 0,1 mm
vorgesehen.
Über 15,0 mm beträgt die Stufung 0,5 mm.
Für Bohrungsdurchmesser, die nicht der
DIN-Stufung entsprechen, gelten folgende
Zuschläge auf unsere Listenpreise:
1 - 2 Stück pro Abmessung = 200%
3 - 5 Stück pro Abmessung = 150%
6 - 9 Stück pro Abmessung = 75%
10 - 24 Stück pro Abmessung = 20%
25 - 49 Stück pro Abmessung = 10%
50 - 99 Stück pro Abmessung = 5%
ab 100 Stück pro Abmessung = 0%
von - bis kurz mittel lang
d1
F7 1,3) d2 n6
2) d3 l1 l1 l1 l2 r tr tp
- 1,0 3 6 6 9 2 1 0,01 0,03